АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  0 3  МАЙ т №
г. Верхняя Салда

О проведении мероприятий, посвященных Дню российского
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского

округа, в 2024 году

»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 18 октября 2007 года № 1381 «О Дне российского предпринимательства»,
муниципальной программой «Содействие развитию субъектов малого и
среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского
округа», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 25.08.2022 № 2351 «Об утверждении муниципальной
программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского округа»,
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню российского
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского округа, в
2024 году.

2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Дню
российского предпринимательства на территории Верхнесалдинского
городского округа, в 2024 году (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http:v-salda.ru.-
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  0 5 МАЙ Г О  №
«О проведении мероприятий,
посвященных Дню российского
предпринимательства на территории
Верхнесалдинского городского округа, в
2024 году»

ПЛАН
проведения мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства на территории Верхнесалдинского

городского округа, в 2024 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

и тип Период
проведения

Место проведения Участники мероприятия
и их роли при
реализации
мероприятия
(исполнитель, заказчик)

Значимость мероприятия
для муниципального
образования

1 2 3 4 5 6

1. Освещение в средствах
массовой информации
проведения массовых
мероприятий, посвященных
Дню российского
предпринимательства на
территории Верхнесалдинского
городского округа, в 2024 году,
поздравление Г лавы
Верхнесалдинского городского
округа

май, 2024 год средства массовой
информации

заказчик
и исполнитель
администрация
Верхнесалдинского
городского округа

популяризация
предпринимательской
деятельности

2. Участие во Всероссийском 15-16 мая 15 мая 2024 МВД заказчик - финансовая поддержка

3

1 2 3 4 5 6

финансовом форуме
«Финмаркет-2024. Финансы в
период трансформации»

2024 года «Екатеринбург-ЭКСПО »
(ЭКСПО-Бульвар, д.2);
16 мая 2024
Екатеринбург, ул.
Вайнера, д. 16

Свердловский
областной фонд
поддержки
предпринимательства,
Правительство
Свердловской области,
администрация города
Екатеринбурга,
исполнитель - Фонд
«Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

бизнеса, инновации и
технологии для развития
бизнеса

3. Мероприятия, направленные на
популяризацию социального
предпринимательства,
проведение бесплатных мастер
классов на площадках
субъектов малого и среднего
предпринимательства

май, 2024
год

площадки субъектов
малого и среднего
предпринимательства

заказчик -
администрация
Верхнесалдинского
городского округа,
исполнитель -  Фонд
«Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

формирование
позитивного отношения
различных групп
населения к
предпринимательской
деятельности

4. Чествование предпринимателей
Верхнесалдинского городского
округа с участием членов
Координационного совета по
развитию малого и среднего
предпринимательства

24 мая 2024
года

администрация
Верхнесалдинского
городского округа

заказчик
и исполнитель
администрация
Верхнесалдинского
городского округа

поощрение субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
выдвижение и поддержка
инициатив в области
развития малого и
среднего
предпринимательства

5. Участие в областном конкурсе
профессионального мастерства
«Славим человека труда» в
номинации «Лучший повар»

07 мая 2024
года

Екатеринбург,
ул. Большакова, 65
ГАПОУ СО
«Екатеринбургский
торгово-экономический

заказчик -
Министерство
агропромышленного
комплекса и
продовольствия

формирование
привлекательного имиджа
работников
общественного питания

4

1 2 3 4 5 6
техникум» Свердловской области

(по согласованию),
исполнитель
администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

6. Участие во II Международном
женском форуме «Крепкая
семья-основа государства»

01 июня 2024
года

Екатеринбург,
МВД «Екатеринбург-
ЭКСПО» (ЭКСПО-
Бульвар, д .2)

заказчик
Правительство
Свердловской области,
Свердловское
региональное отделение
Союза женщин России
исполнитель
администрация
Верхнесалдинского
городского округа

укрепление позиции
женщины в обществе,
«Семейный бизнес-
эффективность и успех

7. Проведение
коммуникационных
мероприятий с бизнесом в
формате бизнес-завтрака
«Управление временем»

17 мая 2024
года

Фонд «Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

заказчик -
администрация
Верхнесалдинского
городского округа,
исполнитель -  Фонд
«Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

эффективный инструмент
по привлечению и
удержанию клиентов,
обмен
предпринимательским
опытом в неформальном
формате

8. Тренинг «Проявленность через
социальные сети. Личный
бренд»

24 мая 2024
года

Фонд «Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

заказчик -
администрация
Верхнесалдинского
городского округа,
исполнитель -  Фонд
«Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

повышение
предпринимательской
грамотности субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
популяризация и
тиражирование
положительного опыта
предпринимательской

5

1 2 3 4 5 6
деятельности

9. Встреча Губернатора
Свердловской области
Е.В. Куйвашева с
предпринимателями в режиме
вкс

24 мая 2024
года

администрация
Верхнесалдинского
городского округа

заказчик
Министерство
инвестиций и развития
Свердловской области,
исполнитель
администрация
Верхнесалдинского
городского округа

обсуждение актуальных
вопросов взаимодействия
бизнеса и органов власти
Свердловской области

10. Подготовка и направление
материалов о деятельности
предпринимателей, о
взаимодействии бизнеса и
власти Верхнесалдинского
городского округа для
размещения в средствах
массовой информации

май, 2024 год средства массовой
информации

заказчик
и исполнитель
администрация
Верхнесалдинского
городского округа

социальный эффект от
реализации этих
направлений в
правоотношениях,
улучшение поддержки со
стороны общества